#### ◇ مطبوعات در جهان اسلام (۱): ایران، افغانستان

پروین قدسی زاده، محمد فاروق انصاری، سجاد راعی گلوجه، اصغر صادقی یکتا، برنارد لوئیس، شارل پلا؛ چاپ اول، تهران: کتاب مرجع، ۲۵۰ ص.

خارجی‌ها در ظهور روزنامه‌نگاری و هدایت نشریات در کشورهای اسلامی سهم بسزایی داشتند، اما از حدود ۱۲۷۶ ق/ ۱۸۶۰ م دوره تازه‌ای در فعالیت‌های روزنامه‌نگاری کشورهای اسلامی آغاز شد، چنان‌که می‌توان تاریخ مطبوعات آنها را جداگانه و با توجه به زبان نشریه، گزارش کرد. در کتاب حاضر، نخست خلاصه‌ای از نخستین اقدامات برای تأسیس نشریه در جهان اسلام مطرح شده است.